UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

FACULDADE DE DIREITO
CONCURSO PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL N. 5 (D.O.U. DE 20/01/2023)
ÁREA: DIREITO DO TRABALHO, LEGISLAÇÃO SOCIAL E TRABALHISTA E DIREITO DIGITAL

ATA DA SESSÃO DE ENCERRAMENTO E PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO

FINAL

Aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às 16h, em meio remoto,

reuniu-se a Banca Examinadora, nomeada pela Portaria n. 1.186, de 22 de junho de 2023

(Boletim de Serviço Eletrônico de 22/06/2023), na presença dos Professores Doutores

Rafael da Silva Menezes, Adriana Goulart de Sena Orsini e Raimundo Pereira Pontes

Filho, para realização da sessão de encerramento dos trabalhos da Banca Examinadora,

com a divulgação do Resultado Final do Concurso Público para a Carreira do Magistério

Superior da Universidade Federal do Amazonas, regido pelo Edital n. 5, de 20/01/2023,

relativamente à Área “Direito do Trabalho, Legislação Social e Trabalhista e Direito Digital”.

Inicialmente, o Presidente da Banca agradeceu aos Professores Doutores Adriana

Goulart de Sena Orsini e Raimundo Pereira Pontes Filho pelo trabalho desempenhado,

com afinco e responsabilidade, em prol da Universidade Federal do Amazonas. Em

seguida, os demais membros agradeceram as palavras do Presidente, destacando a

colaboração no desenvolvimento do trabalho, que contribuiu significativamente para o

sucesso de todas as fases do Certame. Na sequencia, os membros da Banca Examinadora

procederam ao cálculo da nota final obtida por cada um(a) dos(as) candidatos(as)

classificado(as) e aprovados(as) nas três fases do Concurso, observadas as regras

constantes da Resolução n. 26/2008/CONSUNI/UFAM, obtendo o seguinte resultado:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

FACULDADE DE DIREITO
CONCURSO PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL N. 5 (D.O.U. DE 20/01/2023)
ÁREA: DIREITO DO TRABALHO, LEGISLAÇÃO SOCIAL E TRABALHISTA E DIREITO DIGITAL

Emerson Victor

Hugo Costa de Sá

Gabriela Eulálio

de Lima

João Araújo

Monteiro Neto

Nota obtida na Prova

Escrita

(peso 2)

8,4 7,0 7,0

Nota obtida na Prova

Didática

(peso 1)

7,0 9,0 7,0

Nota obtida na Prova

de Títulos

(peso 1)

6,97 6,86 8,04

NOTA FINAL

(média ponderada)
7,69 7,46 7,26

Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos, declarou

encerrada a reunião e solicitou à Secretaria que procedesse à publicação do Resultado

Final.

Professor Doutor Rafael da Silva Menezes
Presidente da Banca Examinadora

Professora Doutora Adriana Goulart de Sena Orsini

Membro da Banca Examinadora

Professor Doutor Raimundo Pereira Pontes Filho
Membro da Banca Examinadora

		2023-07-18T23:06:04-0300

		2023-07-18T23:28:57-0300